

16.12.2019

Sosiaali- ja terveysministeriö

Viite: VN/10145/2019, STM116:00/2019

Tampereen yliopiston lausunto sosiaalihuoltolain muuttamisesta ja sosiaali- ja terveysministeriön asetuksesta yliopistotasaisen sosiaalityön tutkimuksen rahoittamisesta

Yhteiskuntatieteiden tiedekunta esittää kunnioittavasti lausuntonaan seuraavan:

Esitetty lakimuutos ja sen toimeenpanemiseksi esitetty asetus ovat tärkeitä ja tarpeellisia sosiaalityön ja sosiaalihuollon tutkimuksen ja koulutuksen näkökulmasta. Arvostamme tutkimusperustaisen sosiaalityön toimintakulttuurin ja yliopistotasaisen sosiaalityön tutkimuksen vahvistamista ajassa, jossa sosiaalisen asiantuntijuutta tarvitaan yhä enemmän kompleksisten yksilöllisten, yhteisöllisten ja yhteiskunnallisten ilmiöiden ymmärtämiseen ja ratkaisemiseen.

Luonnokset sisältävät parannuksia sosiaalityön tukemiseen terveydenhuollolle rinnasteisena tieteenalana ja käytäntönä. Katsomme, että tutkijanurien yhdistäminen käytännön sosiaalityössä toimimiseen on tärkeä tavoite ajatellen alan tutkimusperustaisuuden vahvistamista ja vetovoimaisuutta. esitetyt tutkimuksen painoalueet ovat hyvällä tavalla kattavat ja laaja-alaiset. Ne vastaavat hyvin sosiaalityön tutkimuksen itseymmärrystä ja mahdollistavat erilaisten tutkimushankkeiden toteuttamisen. Tärkeää on mahdollistaa monitieteellinen ja vaikuttava sosiaalityön tietoperustainen uudistaminen.

Sosiaalityön tutkimuksen eri alueet kattava akateeminen edustus arviointiryhmän kokoonpanossa on luonnoksen merkittävä vahvuus. Ensiarvoisen tärkeää on myös se, että rahoitettava tutkimus profiloitetaan yliopistotasoiseksi ja hankkeiden vetäjät dosenttitasoisiksi toimijoiksi. Sen määrittely, mikä on yliopistotasosta ei välttämättä ole itsestään selvää esitetyllä tavalla, mutta nykymuotoilu voi toimia riittävänä erottelijana sen osalta, että esimerkiksi kehittämishankkeet eivät kuulu rahoituksen piiriin.

Lakiluonnoksen tekstimuotoiluun ei ole huomautettavaa. Sen sijaan tarkennusta vaatii asetusluonnoksen muotoilu "sosiaalityön laitoksia" (4 §) tilanteessa, jossa sosiaalityön laitoksia ei kaikissa yliopistoissa ole. Ehdotamme käytettäväksi muotoilua "sosiaalityön yliopistolliset yksiköt". Lisäksi pykälän 4 kohdassa 1 puhutaan virheellisesti yliopistotasoisesta terveyden tutkimuksesta kahdessa eri kohdassa.

Lääketieteen ja terveysteknologian tiedekunta lausuu sosiaalihuoltolain muuttamista koskevaan lausuntopyyntöön seuraavan:

HE:n laiksi sosiaalihuoltolain muuttamiseksi perustelujen sivulla 5 "Pääasialliset vaikutukset"-kohdassa todetaan, että "vuoden 2020 talousarvioesityksessä on varattu 25 miljoo-

16.12.2019

naa euroa valtion rahoitukselle terveydenhuollon yliopistotasoiseen tutkimukseen. Esityksessä ehdotetun lain myötä mainitun määrärahan käyttötarkoitus muuttuu siten, että 4 miljoonaa euroa varataan yliopistotasoiseen sosiaalityön tutkimukseen”. Lääketieteen ja terveysteknologian tiedekunta vastustaa terveydenhuollon yliopistotasoiseen tutkimukseen varatun rahoituksen käyttötarkoituksen muuttamista siten, että rahoituksesta osa (4 miljoonaa euroa) kohdennettaisiin sosiaalityön tutkimukseen. Terveydenhuollon yliopistotasaisen tutkimuksen rahoitus on pienentynyt merkittävästi viime vuosina, joten käyttötarkoituksen muutos ei ole perusteltua. Mainittu rahoitus on ollut lähtötasoltaan n. 60 miljoonaa euroa ja nykyisin rahoitus on 25 miljoonaa euroa.



Mari Walls
rehtori

Valmistelijat hallintopäällikkö Paula Järvenpää, yhteiskuntatieteiden tiedekunta
hallintopäällikkö Niina Puronurmi, lääketieteen ja terveysteknologian tiedekunta